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ZYRA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATEO+-zqzT

E kontrates baze rEJ\]{J2l e dates 09.06.2021

Numri i kontrat€s : I : 634-21-6794-5-3-5/C401

KUVENDI KOMUNAL I KLIN$lii, {rre vazhdim "Autoriteti
ne nj erdn ane; dhe

" Etniku " SH.P.K,, rr Atx:din ltsxha
"Kontraktuesi"), ne an€n tjetdr, jnrre pajttiar te
pune e shd.nuara me poshte:

Kontraktues"),

pa nr., Kline, (ne vazhdim
lidhin njd kontrare publike per

PUNE SHTES NE PRJEKTIN 4"S}.'AL'TIMI I RRUGEVE ZABE,RGJ,
RIXHEVE , GLLAREVE -STAFANICE rne num€r identifikues: 634-21-
6794-5-3-s

Neni 1 L6nda

1 .1 Ldnda e kontrates dshtd elizelcririmi i pundve nd vijim nga ana e
Kontraktuesit: pershkrim ne paaimas&t, e. orga nit mbikqyres

No. Lot

1 PUNE SHTES NIJ
RRUGEVE ZABERGJ,
STAPANICE

ASFALTIMI
GLLAREVE

I
,

lJulutemireferojuniketiinumritekontratesnddoklinrenieteiiriliriurit:ljlci-,)gDsijs,prcceduraLdhetransaksionetqelidhenmethesarin



Neni 2 Qmimi
2.1 Q,mimi total i pundve duhet t€ jete: (r 'J,t,l(:{t4 

€.,

( _gjashtemijetreqindedyzeteuroeT4/100 euros

Nenin 2.2 me siper duhet td jet6 e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates, zri ciuiret td iet€ i prer€ dhe t6 mos r
nenshtrohet ndryshimeve,

2.3.Plant per kryerje te puneve eshte 10 ditc kalendarik.

2.4 Pagesat do t€ behen ne pajtirn .rc Kuslrtet e pergjithshme dhe/ose t€
Veqanta td kontrates.

Neni 3 Rendi i pdrpardsisi i dokumenteve t6 kontratis
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijirn:

Man'dveshja e kontratds;

Kushtet e Veganta td Kontratds;

Kushtet e Pdrgiithshme te Kontratds;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir.e ctllit- Spcoifikirnet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallo gar.ia) ;

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejnd koniraten konsiderohet se shp.jegojnd
njdra tjetren; dhe ne raste te paqartdsise ose divergjencds, ato duhet t6 lexohen
sipas rendit td perparesise ne td cilin jane clhene md sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qc kane te bejnd me ket6 Kontratd
nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga tiira.'crrj r.ihe Kontraktuesit nga anaL tjeter
duhet td cekin titullin e Kontratds dhe nuirrrir_i e saj te identifikimit dhe cluhet te
dergohen me postd, faks, email ose td dolezohen personalisht. Komunikimet per
Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit te Projektit i emdruar nd Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 Nese personi qd dergon kornunikaten kcrkon vdrtetim td pranimit t€ saj, ai
duhet ta thote kete n€ komunikatdn e tij. Sa here qd ka afat td fundit per
pranimin e komunikates me shkrim, clerguesi duhet td kerkoj d vdrtetim t6
pranimit td komunikates se tij. Nd te githa rastet, ddrguesi duhet t,i maLrrd te
gj itha masat e nevojshme pdr te sigur:uar. prnrriil in e komunikimit te tij.

4.3 I(udo ne kontratd parashikohet pcL. r'lhiiuien e ndonje njoftimi, pdlqimi,
miratimi, certifikate, ose vendirni, p€weg nese specifikohet ndryshe nd njoftim
td tille, pdlqim, miratim, certifikate apo vendim do td ietd nd formd te shkruar



dhe {al6t "njofton", "vdrtetojd", "miratoj "ose"vendosd "do t6 interpretohen n6
ptrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tilld
nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsy1q., ,, l

4.4. Kushtet tj era mbesin sikur obligirnct ne kontraten baze .

4,5 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur.r-r€ giuhdn 2 nE tri origjinale, dy prej td
cilave jand pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita: Zyrtar i
prokuri

N€nshkri
mi:

Data: \ / Io. #
Vula:

Pdr Kontraktuesin

z Gjuha do tejeE giuha e shfrytezuar nga tenderuesit n{J kut4 i(:Irtcr.



I\urt slrrcscr AsrrAL'l rMr I I{Rtj(;t\/I : Nt tistIAtlN (;LI-ARtivti-t XItEv li-sl AfANlcIj --, l iRGJri

'I! Aiithn l)ur€t ne perpulfiie nre norrflt teknikc dhc $tandartlcr l1-|rLopiane dhe j.:urolcodil . KomFollia nrnd krycse iJslilo

)clgiegiesepelo1a|llll)asaLnrbr0jlese(lh9tgsiBLlrj])u|lishtentlren\|etetsi|LjdllzLlcsepl?lil]imit|6
zoldr ku do td zhvilloj akljvitcL c srj. Qdo ddmtilrl lC i slnlintcvc Cnroksoftr teqyic{an c Cshtt c obliBuai ti ldheje ne

&iendie re nrdparsh rc r)lc l(osLo tC vcteu fillnnci0rc

I'tiNiiT PAB^|'RAt(ti

ll

NiobiljzjrDi i ndcfl 0)aics pcr okliviiet,veldosia c

shclliavc !ersigrrjff lc kolnt|lrikAclo]rir pcl
rkLivitcl Lc trrLncs nc nuge,nc bashhprnin urc

DreDaxherj0 e projekit.Tc dhorat rt;2100 rr';
l)=3 r|l:bRlrkiDflt2x0 30 , kaDalperL[eral
0tnosfclik lln {r0lC dy autt ku kn lCshesa Llogtn'

t)l 210 00 0.20 e 42.00 G

1"2

Punenrafltsi eshle i d€1)1Lrnr qe para llillirnit te

puni|1]cvc tC boj rrcthifllin c l1uis rtcs. Ll lnouto.i

huakri LroDiazhc (korlBincr) FcrpureLorcl dhe

pilr orgflrin nrl)ikqyrts. Pas fdrlondimi! ta

turljrneve lC nic-jtal drhDl Le largohcn dllo te behct
prstrinri i obiekljt dhc tcr'cnil clb olicklil nC

iCNsi,

000 20-00 € 0,00 €

13

SheDirni i ur$esc" si dhc porcjcllir c pLrDillrcvc

gicod(zil(c gjate ckzckLrtinil dLrkc i LraiLunr edhc

:lcficn{c percjellese te auBes si : Kyqir e rugeve
dytesarc , iflte(septirni (krlqezimi) nc bazt lc

)roiekiit Tbatres.re Datjct Eiicodczikc l(
perlshihc]l u0 giitha punat c pdllrcndura riJ kushlcl
c pijrgjidrshnrc dhc tcl{lrjkc Llog nc ml

2 r0,00 0,20 € 42.00 e

Ciillhs(ir Pos 1 8,{.00

2 PAS]'IIIMI DII E DI} OI,IMT TIRDNI'I'

2.7

P0strirni I tercnit largirii j dnrrr.igvc,shkurrcl dhc

rrclhojnve me tela xhenrborc dhc rDbctu|irrat apo

gjcscndet tjera le ngufia qe e peugoinc gjatC

ek2ckrrtinitte llrges Pastnni i lyfebUhc{ nonn0l

mc drcitinriu e rnLges nre gjercsi te porcnktuarluc
projekL sipas prcfilil tc) rhorc si dhc lnrgilrilr c lyrc
De depoul'r Dre td 0jtrt, Nit kdtD pozicion
p,'r[sI:lrcL edhe le|r)oliflr I r.ilh{)inrc dhc krh:r'ril
0e giendie E mep lslnrc t)ds pc.fulrdimil tC

pIrin]eve l-loB,rre 1rr3

2t0,00 0.20 € 4204e

22

Dislokilni i in ji.Ilstuktures ntnloksofe (ljcsjcllcs.
kaIahzi r, r.lsrsl]lr)er fq,nei, i rslalririct tclcfonisc
dhc ilrlemctil) , llc trascn c rruges ku zhvilloheD
pu irnet e mlgcs. zhvcudosja c lyre.iAshi?r r,uges

nC koordiriDr me ir$tilucionDt ])crgic&jesc si KEDS

, PTT , qi:sjell€sir r?ionfll Nc rasr lc dcmlirnit
evenlral r)gu pakrtdesiI OII Cslte i oblignar lle
{r faL sa ure G shkurt ti fikuperoi dcorct nd kostcr lc
vcle brrihclore 0e rndoyre qe vcnddbDinrct pdrrrrlh

ruges e cilfl do t0 ndsfohc( tC nros nlbcsin pn

shefbinct kornrNale, LL-og De nf n)e le Biilla

) r0.00 0,20 €l 42.00 €

23
Pastrinrr,r.fiblk,kirri tlIc rriirt.nh?, ia c leshcsatu

e&4lLrese ujorc re alsi.r( rrugtq nC lC dy ar)Clc

rrugcs
1r0 00 0,20 € 42.00 e

Gjilhrc.ir l'os 2 126,00

3 )'uN_tMtfl t ol(!:sorrD
Geanirnidlellapjs e kanrlit te krrcgorisi lll-lV,dcring thellesiltti dhc nrc gleresi tl) nDvojshnro pCr prxledtlke
percielle B giirho Dikut g'code7-ike dhc dctalcr sipns pro.iekirt te diz4inll0r rc profilirr qlr{csorc dlte tert rorc .

Nd keru pozisi0n Derl\hihcL cdhe hop.ia c karralcvc andsore , gdrrri:rri dhe vcn'Josjt L: ltshcsavi (tonlbinave) dhe

elernentet tjem pdrcjclldsc lt pCrcakLuar lle plojekL sipfls kushlcvc tekrrikc dhc irdnillrshrlle, sj dhe dotuleve lcknikc,
Ng gnrilll pilrlshihcl cdhc ugiesh-ia me ciliider brctkooe fuoDUqc vil).ucse) (a t)jcst\4 0ne3ore dhclurjriri i sktlDntcs
llLrert i teper bartet nc dcpoDin nrC 1e fl{lrt deri 5,0hn lnrgesi

3,1
PLIret r]]e nrrkineri lr0%) n 20 t,'.') 0,80 e 163.30€
)LJnetrDE dore ll0%) n3 22,t 8 0.80€ 18.14 €



rlrt

I'lorosirni , r\1!\sli dhc Nivcli/"ilrin c tros0s sU

nro bsrLie tC dhcLrltC?gledhLLrdei e

e b itcroyc lc ugjcsiljcs slphs ktjtcrcvc
lcknikc lij sD,-ci kuar nt pdrshkr inrir tckIik {C

tl r ugts dho ll'ol0 A,e ute baftie ttj

kLrshtryc t)'lrEtilhrht)r( dhc tcknikc l(j

dhe punjlti ishtrcscs st nugcvc lte zh0\o :Ig grrit n Lhyof l ksjon 0"63 nll, r)rc
Llnsllcsitcdr(r$est=20c011eci|aj|)|o(cso|]k!s1r(ctUprap0l'0pu(ar]1p()lsid|le)18csl1-iaetii|)lccilt

It lilolrcl nrodLili i nlileshjcs Mv=600 kg/cDr2 Sqir i n i P s parfnrrdi nit trj kcsaj lrhtrcse konrpaDi

0 dhc pulilni isht)csca sU r!Aele nic
L"dsbesi # shtr.ests t:10 crr . tg 0jlu j ploteson Lolsltlct o Inrapard pdr tarrpoll si dhc ni!cliziruj dhe

e bnnkjr8yc nc te dy anel caruges ne gicrcsl (2 x 0j0 cnr) dhcrantic 4%,n0icshia
sa E {llohcl nloduli i ngisshjes Mv=800 k8/cm2 , Sqarinr I Pas perlul(Liruir re k(isnislrrrcsc

c obijgDal la shqyfloj le${i]) nroduli te r)Bieshies dhc ta llrzcDlo tekulenfi\llcfikontlatcs,

pu iini i slltrcses rr ugc\ c nrc gurd
li nksion Gl l--5 ninl

,llest\ c kalrcsc dhc kirnalcve 1c nrbylhrla nC disa pjesg rij rl.!r8es sipss delajclo td dhinn nc
Nl gnrirn ilshte lloparihll Jra]rja c kfinAlildha vendo$j e rufes, furni2i idhc\'ctrdosj0egypitffl)tuat,

cdhe koke| hyl'ess dhe dalcsc tii ldshcsiiri Iga bcton unneja siFfs dcralil tck rik rC prezeirtuar n€ pl'o.iekt llog ud

lkehalittchaputai|noslcdk )crkuliimjDe
atNosJbrik nga sk^rprLc dhu lcshcsat D)c

dhc gicrdsi r0 ndryslNesh0le koujbrru
le Lorcnil,te p rdqihr|ll IC. profilet

dllc gialcsoro l)tr sccilcrr si ci0n0zll

I MIIIS'1'RI JKTIJI1ES ASFALTIT

l\nrizirri, harsport, ,p! i$ii dlre nrvelizirni I

kokr,vJ {[ puseldve .ne sh(-$e., l]nfle rd Fslalir..
pdr'fbrcoltcr rDc bc{orr aflnc , iukasl.olcl

untlza lnctalikc, si dhc vcldosin s kfll)rk l IgLr gizr

" Qnlirri kalkLrlohc! n0 nr' re ,uguvc ilj

i irietqjtsbenr ARI6 lne tr shesl

t=tl.0our, nc quriur perlihihet edhe zAieri in€Def
kthesa VCieitic rTe rirren nlos(ftrtr)e !cnd dlle
Ic buhaL A T'ljs'l l -N4]ITODA MARSIIALI-


